
l l l l l l l l l l l l l l l l l 33 
MMB2018000000139 

Rada města Brna »i . n 

ZM7/ ^ i l 
Zll 35. zasedání Zastupitelstva města Bma 
konané dne 30. 1. 2018 

Název: 
Návrh Dodatku č. 7 ke Zřizovací listině Nemocnice Milosrdných bratří, 
příspěvková organizace 

Obsah: 
Důvodová zpráva (str. 2-7) 
Dodatek č. 7 ke Zřizovací listině NMB, p.o. (str. 8 ) 
Úplné znění Zřizovací listiny NMB, p.o. (str. 9-13) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

ve smyslu ust. § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

Dodatek č. 7 ke zřizovací listině Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková 
organizace, který tvoří přílohu č těchto usnesení 

Stanoviska dotčených orgánů: 

RMB materiál projednala na své R7/153. schůzi dne 23. 1. 2018. 

4J ^ / 
Zpracoval: s****™ sf/ - Předkládá: 
Odbor zdraví MMB /y / Rada města Brna 

<k 



Důvodová zpráva 

Nemocnice Milosrdných bratří, p.o. je zdravotnickou organizací statutárního města Brna, 
která spravuje a zajišťuje provoz celého komplexu nemocnice, a to včetně areálu „Červený 
kopec", ve kterém byl touto organizací zajišťován částečný provoz LDN (léčebny dlouhodobě 
nemocných). 
Rada města Brna se na své schůzi R7/153 dne 23. 1. 2018 projednala a souhlasila se 
„Záměrem zajištění dočasného ubytování pro specifickou cílovou skupinu navazující na 
poskytovanou zdravotní péči v Nemocnici Milosrdných bratří, p.o.", který tvoří přílohu této 
důvodové zprávy. Současně souhlasila „s přípravou dodatku zřizovací listiny Nemocnice 
Milosrdných bratří, příspěvková organizace, spočívající v rozšíření doplňkové činnosti o 
„ubytovací služby pro lidi bez domova po skončení zdravotní indikace v rámci poskytování 
zdravotní péče v Nemocnici Milosrdných bratří, příspěvková organizace". Předmětem 
„Záměru zajištění dočasného ubytování pro specifickou cílovou skupinu navazující na 
poskytovanou zdravotní péči v Nemocnici Milosrdných bratří, p.o." je řešení opakovaného 
problému, kdy v zimních měsících je kapacita lůžek LDN nedostatečná. Specifickou skupinu 
klientely v tomto ročním období tvoří sociálně znevýhodněné osoby, zejména osoby bez 
domova. Problémy, které tak vznikají v provozním prostředí nemocnice, mají negativní dopad 
jak na personální vztahy mezi zaměstnanci nemocnice, tak na „dobré jméno" tohoto zařízení. 
Ředitel organizace ve snaze tuto situaci vyřešit, vyhodnotil možnosti nemocnice a navrhl 
„Záměr zajištění dočasného ubytování pro specifickou cílovou skupinu navazující na 
poskytovanou zdravotní péči v Nemocnici Milosrdných bratří, p.o.". 

Na základě výše uvedeného předkládáme Zastupitelstvu města Brna ke schválení návrh 
Dodatku č. 7 ke Zřizovací listině Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace. 

Rada města Brna materiál projednala na své R7/153. schůzi dne 23.1. 2018 a doporučila ke 
schválení. 

Schváleno jednomyslně 8 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

nepř. 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
. M

rá
ze

k 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

Bc
. 

K
ol

áč
ný

 

pro 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

vá
 

nepř. 

In
g.

 
S

ta
ně

k 

--

M
gr

. 
S

uc
hý

 

pro 

$í 



Záměr 
zajištění dočasného ubytování pro specifickou cílovou skupinu navazující 

na poskytovanou zdravotní péči v Nemocnici Milosrdných bratří, p.o. 

Nemocnice Milosrdných bratří p.o., IČ 48512478, se sídlem v Brně, Polní 3 (dále jen NMB)/, 
je příspěvkovou organizací obce, zřizovanou Statutárním městem Brnem na základě zřizovací 
listiny ze dne 25.6.2001. Hlavním účelem a tomu odpovídajícím předmětem činnosti této 
nemocnice je poskytování zdravotních služeb jak ambulantní tak lůžkovou formou. 

Služby NMB jsou určeny všem zájemcům o tyto služby na základě tzv. svobodné volby 
lékaře a zdravotnického zařízení, zejména ze spádového území Statutárního města Brna. 
Specifickou skupinu klientely pak tvoří sociálně znevýhodněné osoby, zejména osoby bez 
domova. Zdravotními službami konkrétně této skupině klientů je zejména v zimním období 
vázána kapacita nemocnice v rozsahu cca 15 až 25 lůžek v denně. 

V posledních měsících došlo k významnému nárůstu počtu/procentuálního zastoupení osob 
(včetně rehospitalizací), které formálně 

a) mají v dokumentaci uvedenou konkrétní adresu trvalého pobytu 
b) jsou hlášení na Magistrátu, 

ale prakticky se jedná vesměs o bezdomovce. 
Společnými znaky skupiny klientů - bezdomovců je: 
- snížená míra compliance, jak na úrovni nedodržování léčebných doporučení, tak ve formě 
opakovaného porušování provozního řádu (nejčastěji v přímé souvislosti se závislostí na 
alkoholu 
- porušování práv jiných pacientů a dopouštění se i kriminálních deliktů, kdy zatím převažují 
krádeže 
- sklon k sebepoškozování, lhaní a maření léčebného procesu. 

Limitované možnosti ovlivnění chování těchto jedinců je spojeno s neúměrně zvýšenou zátěží 
ošetřujícího personálu na nevhodnou a dlouhodobě neudržitelnou úroveň a existuje i důvodné 
podezření, že na některých pracovištích již byla (souběhem pobytu dvou a více zmiňovaných 
jedinců) překročena kritická mez (projevy nespokojenosti pacientů či jejich příbuzných, 
neúměrná zátěž NLZP, syndrom vyhoření apod. vedoucí k odchodu této nesmírně důležité 
zaměstnanecké kategorie). 

S péčí o tuto klientelu jsou pak spojeny některé specifické problémy provozního i 
ekonomického charakteru, spočívající mimo jiné v omezené možnosti propouštění těchto osob 
do domácího ošetřování ihned po odpadnutí indikace jejich hospitalizace, a to pro absenci 
jakéhokoliv vhodného domácího prostředí Provozní problémy je třeba spatřovat v tom, že tyto 
osoby blokují příslušnou lůžkovou kapacitu nemocnice, a tato kapacita pak chybí pro účely 
péče o osoby, které ji skutečně potřebují. Ekonomické problémy jsou dány zejména tím, že 
péče o tyto osoby po odpadnutí indikace hospitalizace není hrazena z veřejného zdravotního 
pojištění, a je třeba ji dotovat z běžných provozních prostředků nemocnice, které pro tento 
účel nejsou určeny. 

Uvedené problémy vyvolávají potřebu NMB eliminovat tyto svoje provozní a ekonomické 
problémy, a současně zajistit lidsky citlivé zacházení s osobami z popsané skupiny po 
ukončení jejich hospitalizace, za situace, kdy tyto osoby již nadále nepotřebují žádnou 



lůžkovou zdravotní službu, ani žádnou pobytovou sociální službu. Zájem na uspokojení těchto 
potřeb má i celospolečenskou resp. veřejnou povahu. 

Adekvátní reakcí na tuto potřebu NMB i potřebu osob z popsané skupiny je poskytnutí 
dočasné ubytovací služby těmto osobám (předpokládá se zajištění pro cca 20 osob) -
s ohledem na výše uvedené by se jednalo o veřejnou službu. Obsahově tato služba odpovídá 
v zásadě náplni tzv. ubytovacích služeb podle přílohy č. 4 k nařízení vlády č. 278/2008 Sb., o 
obsahových náplních tzv. živností volných. Za situace, kdy taková služba není snadno 
dostupná na trhu ubytovacích služeb, se jeví nejvhodnější poskytování této služby těmto 
osobám přímo naší nemocnicí. 

Jako dočasné, ale okamžité řešení uvedeného „sezónního" problému (listopad resp. prosinec -
březen resp.duben) pro období únor - duben 2018 se nabízí využití části lůžkové kapacity 
v areálu na Červeném kopci, kde do 9.1.2018 byla provozována část lůžkové kapacity 
Léčebny pro dlouhodobě nemocné (dle dlouhodobého koncepčního záměru byla přestěhována 
do areálu na Polní ul.). Tato lůžková kapacita je přitom formálně i provozně zcela oddělena 
od lůžkové kapacity, určené k poskytování zdravotních nebo sociálních služeb. Poskytovaní 
této ubytovací služby není pak spojeno s žádnými specifickými zákonnými požadavky na 
kvalifikaci příslušného personálu. NMB v této souvislosti předpokládá především zajištění 
úklidu a ostrahy. Nad rámec běžné ubytovací služby je NMB navíc způsobilá zajistit 
kvalifikovaný zdravotnický dohled nad dodržováním doporučeného zotavovacího režimu a 
nad dodržováním adekvátní životosprávy ze strany ubytované klientely, v indikovaných 
případech pokračování zdravotní péče ambulantní formou, v případě zájmu prodej jídla apod.. 
Vedle těchto služeb může NMB rovněž nabízet takto ubytovaným osobám zapojení do svého 
dobrovolnického programu, realizovaného ve spolupráci s Českomoravskou provincií 
Hospitálského řádu sv. Jana z Boha-Milosrdných bratří, a to i za účelem jejich resocializace. 

Náklady na provozování této ubytovací služby vyplývají z jejího rámcového rozpočtu, který 
je přílohou tohoto záměru a představují finanční objem cca 285 000,-Kč/měsíc. Výnosy 
s ohledem na výše uvedenou vysoce specifickou cílovou skupinu, jejíž příjmy jsou 
problematické resp. minimální lze kalkulovat v tuto chvíli v objemu cca 30 - 50 000,-Kč 
měsíčně, a to přímo od některých klientů a částečně cestou ÚP (dávky v hmotné nouzi podle 
ust. par. 4 zákona č. 111/2006 Sb. o pomoci v hmotné nouzi, získávané pro ubytované osoby 
v součinnosti se zdravotně-sociální službou naší nemocnice). V objemu cca 230 - 250 000,-
Kč měsíčně by krytí nákladů bylo zajištěno z rozpočtu zřizovatele, statutárního města Brna. 
Tedy rozpočet je a bude konstruován tak, aby byl vyrovnaný, bez systematického vytváření 
zisku. 
Navrhovaná ubytovací služba by neměla sloužit k dosahování zisku, měla by bezprostředně 
navazovat na poskytované zdravotní služby nemocnice, a měla by být určena především určité 
specifické části klientely nemocnice. V tomto smyslu by tato služba nebyla volně nabízena na 
trhu těchto služeb. Vzhledem k tomuto specifickému aspektu této služby je třeba, aby tato 
služba byla poskytována v režimu hlavního příp. vedlejšího účelu a předmětu činnosti naší 
nemocnice, a to přímo na základě zřizovací listiny nemocnice. 

Na uvedené krátkodobé řešení pro období únor - duben 2018 může navázat příprava a 
realizace dané omezené ubytovací kapacity pro cca 20 osob přímo v areálu NMB ve 
spolupráci s místním konventem řádu Milosrdných bratří, a to formou mobilních buněk. Dané 
řešení bylo projednáno s převorem místního konventu s pozitivním výsledkem. Definitivním 
řešením by bylo zakomponování daného zázemí pro tuto činnost do generelu rozvoje areálu, 
který je předmětem zpracovávání. 



K naplnění popsaného účelu je potřebné získat živnostenské oprávnění v oboru ubytovacích 
služeb jako živnosti ohlašovací volné ve smyslu bodu č. 55 přílohy č. 4 k zákonu č. 455/1991 
Sb. o živnostenském podnikání. 

Navrhované služby pro ubytované: 

a) v rámci ubytovací služby 

• poskytnutí ložního prádla - lx za 14 dní 
• garantovaný úklid lx týdně (NMB) 
• možnost využití pračky 
• TV ve společenské místnosti 
• společné sociální zařízení (WC, sprchy) a malá kuchyňka (konvice, ohřev jídla, 

lednička) 
• možnost úschovy peněz a cenin u správce 

b) nad rámec ubytovací služby 

• poskytnutí ošacení - sociální šatník - na požádání (sociální šatník - kurátoři) 
• zdravotní dohled - lx týdně návštěva lékaře a zdravotní sestry (NMB) 
• terénní sociální služba - lx za týden (terénní pracovníci - kurátoři) 
• prodej potravin 
• možnost zapůjčení kompenzačních pomůcek (NMB) 

objekt 
• dozor resp. ostraha 24 hodin denně 
• sociální pracovník - přítomnost denně 
• spolupráce s Městskou policií (kontrola 2x denně) 
• uzamykatelný objekt i budova 
• kontrola vstupu (přístup jen osoby ubytované a zaměstnanci, kurátoři....) 
• na zvážení místnost typu izolace v případě, že přijde ubytovaný do objektu pod silným 

vlivem alkoholu, je znečištěný, agresivní (samozřejmě by byl nutný předchozí souhlas 
ubytovaného) 

vybavení 
• postel, skříň, noční stolek 
• pračka, lednice, dvoukclový vařič (ohřev) apod. 
• TV + rádio ve společenské místnosti 

povinnosti ubytovaných (zapracovat do ubytovacího řádu) 
• podílení se na úklidu pokoje a společných prostor dle pevného rozpisu 

tí 



• pokud by se ubytovaný podílel na činnostech v rámci péče o objekt, bude finančně 
zvýhodněn 

• zákaz kouření uvnitř objektu - venku kouření dovoleno 
• zákaz návštěv v budově, v areálu je to možné s vědomím správce objektu resp. dozoru 
• dbát o osobní hygienu 
• udržovat čistotu a pořádek 
• neobtěžovat okolí hlukem a zápachem 

financování 
• příspěvek zřizovatele 
• doplatek na bydlení - existují nějaké základní podmínky, které musí ubytovny splnit 

(vybavení, hygiena), aby tam byl doplatek vyplácen 
• výběr od ubytované osoby v případě, že má příjem (starobní důchod, invalidní 

důchod) 

Rámcový měsíční rozpočet: 

Provozní náklady 285 000,-Kč 

Výnosy: zřizovatel 235 000,-Kč 
ubytovaní 25 000,-Kč 
Úřad práce 25 000,-Kč 

- jednorázový vstupní náklad na pořízení automatické pračky cca 7 000,-Kč 

příloha: struktura nákladů/měsíc 

r/ 
7tí 



Rozborová tabulka 

Nákladové Stanice LDN CK 

50101 
50103 
50104 
50106 
50109 
50111 
50112 

50113 
50114 

50115 
50118 
50120 
50130 
50140 
50150 
50201 

50202 
50204 
51101 
51102 
51103 
51104 
51200 
51801 
51804 

51805 
51806 
51807 
51809 

51810 
51813 
51814 
51816 
51817 
51819 
51820 
51822 
52101 
52103 
52105 
52107 
52401 
52402 
52701 

52702 

54700 
55100 
55801 

Spotřeba materiálu-laboratorní materiál 
Spotřeba materiálu-obvazový materiál 
Spotřeba materiálu-SZM 
Spotřeba materiálu-infuzní roztoky 
Spotřeba materiálu-SZM-inkontinentní pomůcky 

Spotřeba materiálu-všeobecný 
Spotřeba materiálu-kancelářský 

Spotřeba materiálu-čistící 
Spotřeba materiálu-desinfekční 
Spotřeba materiálu-kuchyňské potřeby 
Spotřeba materiálu - drobný DHM 1,- až 3.000,-Kč 
Spotřeba materiálu-potraviny pacienti 
Spotřeba materiálu-údržba a ND 
Spotřeba léků 
Spotřeba krevních derivátů 
Spotřeba el. energie 
Spotřeba vody 

Spotřeba plynu 
Opravy a udržování stavební 
Opravy a udržování zdravotnické techniky 
Opravy a udržování počítačové techniky/vč.tiskáren 
Opravy a udržování ostatní 
Cestovné 
Ostatní služby- praní vlastního prádla 
Ostatní služby - úklidové práce 
Ostatní služby - údržbajikv.odpa., derat.,desinf. 

Ostatní služby - telef. poplatky,internet 
Ostatní služby - poštovné.pron.pošt.schránky 
Ostatní služby - agregované výkony 
Ostatní služby - přepravní služby 
Ostatní služby - servis přístr. ZT 
Ostatní služby - komplexní servis prádla 
Ostatní služby - BOZP, hygiena 
Ostatní služby - ostatní/stěry,dozim.,pom.práce/ 
Ostatní služby - servis ostatní mimo ZT 
Ostatní služby - rozhlasové a televizní poplatky 
Ostatní služby - ostraha objektu 
Mzdy a platy včetně odměn 
OON 

náhrada mzdy za doč.prac.neschop.hraz.zaměstnavat. 
příplatek na NLZP 
Zákonné sociální pojištění - sociální 

Zákonné sociální pojištění - zdravotní 
Zákonné sociální náklady-péče o zdraví zaměstnanců 

Zákonné sociální náklady-vzdělávání zaměstnan.-SZP 
Manka a škody (DN) 

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 
Náklady z drobného DHM od 3.000,- do 20.000,- Kč 

0 Kč 
0 Kč 
0 Kč 
0 Kč 
0 Kč 
0 Kč 
0 Kč 

3 228 Kč 
1 808 Kč 

372 Kč 
4 037 Kč 

35 280 Kč 
344 Kč 

0 Kč 
0 Kč 

6 211 Kč 
5 688 KČ 

15 749 Kč 
1 376 Kč 

0 Kč 
0 Kč 

714 Kč 
0 Kč 

483 Kč 
16 222 Kč 

4 582 Kč 

133 Kč 
0KČ 
0 Kč 
0 Kč 

217 Kč 
3 739 Kč 

0 Kč 
39 Kč 

1 880 Kč 
180 Kč 

99 026 Kč 
37 668 Kč 

OKČ 
0 Kč 
OKČ 

9 417 Kč 

3 390 Kč 
OKČ 

OKČ 

2 727 Kč 
29 195 Kč 

7 000 Kč 



bude přílohou usnesení 

Statutární město Brno 

Dodatek č. 7 ke Zřizovací listině 

Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace 

IČ: 48512478 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z7/035 zasedání konaném dne 30. 1. 2018 
podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
a podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, dodatek č. 7, kterým se mění Zřizovací listina Nemocnice Milosrdných 
bratří, příspěvkové organizace ze dne 25. 6. 2001 

takto: 

I. 

Ve znění článku II Vymezení majetku, bodu Okruh doplňkové činnosti. část Organizace je 
oprávněna: 

se doplňuje následující text: 

„ 5. ubytovací služby pro lidi bez domova po skončení zdravotní indikace v rámci poskytování 
zdravotní péče v Nemocnici Milosrdných bratří, příspěvková organizace " 

II. 

Ostatní ustanovení Zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
Tento dodatek č. 7 se vyhotovuje ve 4 výtiscích, z nichž 2 obdrží Nemocnice Milosrdných 
bratří, příspěvková organizace a 2 zřizovatel. 

Tento dodatek č. 7 ke Zřizovací listině Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková 
organizace, nabývá účinnosti dnem podpisu a stává se tak její nedílnou součástí. 

V Brně dne 

Ing. Petr Vokřál 
primátor města Brna 



S t a t u t á r n í m ě s t o B r n o 
Úplné znění Zřizovací listiny 

Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace IČO: 48512478. ze dne 
25.6.2001. ve znění 

Dodatku č. 1 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z3/033 

dne 11.12.2001, 

Dodatku č. 2 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání ZA/011 

dne 11.11.2003, 

Dodatku č. 3 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z4/020 

dne 9.11.2004, 

Dodatku č. 4 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z5/003 

dne 30.1.2007, 

Dodatku č. 5 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z5/025 

dne 19.5.2009, 

Dodatku č. 6 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z6/012 

dne 24.1.2012. 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém zasedání Z6/012 konaném dne 24. 1. 
2012, podle ust. § 84 odst. 2 písm. d) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a podle 
§ 27 zák. č. 250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
Dodatek č. 6 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Nemocnice Milosrdných bratří ze 
dne 25.6.2001. 

Na základě ust. § 36 odst. 1 písm. d) zák. č. 367/1990 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn 
a doplňků, podle ust. § 31 odst. 3 zák. č. 576/1990 Sb., rozpočtová pravidla republiky a podle 
ust. § 39 zák. č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu v platném znění Město Brno rozhodnutím 
XXVIII. Zastupitelstva města Brna konaného 6. 4. 1993, rozdělilo organizaci Sdružení 
zdravotnických zařízení I Brno ke dni 1. 7. 1993 a zřídilo ke dni 1. 7. 1993 novou 
příspěvkovou organizaci rozdělením ze stávající příspěvkové organizace Sdružení 
zdravotnických zařízení I Brno (dále jen "SZZ I Brno"). Ze SZZ I Brno se vydělila tato 
zdravotnická zařízení: Nemocnice Milosrdných bratří a Léčebna dlouhodobě nemocných 
se sídlem na ul. Polní 3 v Brně. 

Z těchto vydělených zdravotnických zařízení byla ke dni 1. 7. 1993 zřízena nová příspěvková 
organizace - Nemocnice Milosrdných bratří ( dále jen "NMB") se sídlem na ul. Polní č. 3 
v Brně. 
NMB k datu 1. 7. 1993 nabyla právo hospodaření k majetkovým právům a závazkům podle 
smlouvy o bezplatném převodu tohoto práva uzavřené mezi ředitelem SZZ I Brno, Běhounská 
4/6 a ředitelem NMB Polní 3, Brno, vypracované podle účetní rozvahy a inventarizace 
rozděleného majetku, práv a závazků včetně práv a závazků z pracovněprávních vztahů 
a hospodářské a provozní činnosti ke dni 30. 6.1993. 



Soupis převáděného majetku práv a závazků podle stavu k 1. 7. 1993 je specifikován 
v delimitační smlouvě mezi předávající a přejímající organizací. 

Neuplatněná nebo nevypořádaná práva a závazky ze zaniklých pracovněprávních vztahů, 
z hospodářské a provozní činnosti dosavadní organizace SZZ I Brno, které nebyly 
k 1. 7. 1993 vyřízeny, zůstávají k plnému uplatnění a vypořádání SZZ I Brno a nepřevádí 
se na nově zřízenou organizaci NMB. 

Rozhodnutím zřizovatele, schváleným Z3/013 jednáním Zastupitelstva města Brna se dle 
ust. § 36 odst. 1 písm. d) zák. č. 367/1990 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn a dodatků 
a podle ust. § 31 odst. 3 zák. č. 576/1990 Sb., rozpočtová pravidla republiky k datu 1.1. 2000 
převedly organizační jednotky, poliWinika se sídlem na ul. Běhounská 8 v Brně a Léčebna 
pro dlouhodobě nemocné (dále jen „LDN") se sídlem na úl. Vinohrady 52 v Brně a začlenily 
se do příspěvkové organizace Nemocnice Milosrdných bratří se sídlem na ul. Polní 3 v Brně, 
ICO 48512478, a to včetně neuplatněných nebo nevypořádaných práv a závazků ze zaniklých 
pracovněprávních vztahů. 

Článek I. 

Základní údaje o příspěvkové organizaci 

Název zřizovatele: Statutární město Brno, se sídlem v Brně, Dominikánské náměstí 1, 
okres Brno-město 
Název organizace: Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace 
Právní forma: příspěvková organizace 
Sídlo organizace: Brno, Polní č. 3 
IČO: 48512478 

Vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícímu předmětu činnosti: 

Vymezení druhu, formy a oboru zdravotní péče: 
akutní lůžková péče v oborech: interna, chirurgie, gynekologie a porodnictví, neonatologie, 
anestesiologie a resuscitace, intenzivní medicína, urologie, orthopedie 
následná lůžková péče v oborech: léčebná rehabilitace, ošetřovatelská péče (v rámci 
nemocnice a LDN), chronická resuscitační intenzivní péče 
ambulantní zdravotnická péče v oborech : praktické lékařství pro dospělé, dětské lékařství, 
vnitřní lékařství, chirurgie, gynekologie a porodnictví, 
gastroenterologie, nefrologie, diabetologie, kardiologie, urologie, revmatologie, hematologie 
a transfúzní lékařství, geriatrie, neurologie, ortopedie, léčba bolesti, klinická psychologie, 
radiologie a zobrazovací metody, rehabilitační a fyzikální medicína, klinická biochemie, 
pohotovostní lékařská péče o dospělé, lékárenská péče. 

Označení stafatárnflio orgánu a způsob jakým vystupuje jménem organizace: 
statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada 
města Brna. Ředitel je jmenován na základě výběrového řízení. Práce ředitele je hodnocena 
obvykle po pěti letech funkčního období. Výsledky hodnocení jsou projednávány Radou 
města Brna. Rada města Brna stanoví plat ředitele a zásady hmotné zainteresovanosti. 
Při řízení organizace se ředitel rovněž řídí úkoly vyplývajícími z usnesení Rady města Brna 
a Zastupitelstva města Brna a věcně příslušnými dokumenty schválenými těmito orgány. 

'/3 



Článek II. 

Vymezení majetku 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření (svěřeny majetek): 

Objekt Polní č. or. 3 (budova nemocnice LDN ) -

budova bez č.pJc\e., jiná stavba, stojící na pozemku cizího vlastníka parcelní č. 420/2 a 

budova bez č.pJč.e., jiná stavba, stojícína pozemku cizího vlastníka parcelníč. 420/3 a 

budova bez ápJáe., jiná stavba, stojící na pozemku cizího vlastníka parcelní č. 420/4, vše 

v kú. Štýřice, obec Brno, okres Brno - město a 

Objekt Pavilon akutní medicíny -

budova č.p. 860., občanská vybavenost, stojící na pozemku cizího vlastníka parcelní č. 
420/14 

vše v kú. Štýřice, obec Brno, okres Brno - město a 

objekt Červený kopec č. or. 1-

budova bez č.pJč.e., občanská vybavenost, stojící na pozemku parcelní č. 1060/1 a pozemek 
parcelní č. 1060/1 o výměře 114 m2, zastavěná plocha a nádvoří, vše v kú. Štýřice,obec 
Brno, okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 1060/2 o výměře 372 m2, ostatní plocha - zeleň, kú. Štýřice.obec Brno, 
okres Brno — město a 

pozemek parcelní č. 1061 o výměře 10522 m.2, ostatní plocha- zeleň, kú. Štýřice.obec Brno, 
okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 1062 o výměře 466 m2, ostatní plocha-zeleň, kú. Štýřice.obec Brno, 
okres Brno — město a 

budova bez č.pJč.e\, občanská vybavenost, stojící na pozemku parcelní č.1063 a pozemek 
parcelní č. 1063 o výměře 78 m2, zastavěná plocha a nádvoří, vše v kú. Štýřice.obec Brno, 
okres Brno — město a 

budova bez č.pJč.e., občanská vybavenost, stojící na pozemku parcelní č. 1064 a pozemek 
parcelní č. 1064 o výměře 332m2, zastavěná plocha a nádvoří, vše v kú. Štýřice.obec Brno, 
okres Brno — město a 

budova bez č.pJč.e., občanská vybavenost, stojící na pozemku parcelní č. 1065 a pozemek 
parcelní č. 1065 o výměře 353 m2, zastavěná plocha a nádvoří, vše v kú. Štýřice.obec Brno, 
okres Brno - město a 

budova bez č.p./č.e., občanská vybavenost, stojící na pozemku parcelní č. 1066 a pozemek 
parcelníč. 1066 o výměře 353 m2, zastavěná plocha a nádvoří, vše v kú. Štýřice.obec Brno, 
okres Brno — město a 

budova bez č.pJč.e., občanská vybavenost, stojící na pozemku parcelní č. 1067 a pozemek 
parcelní č. 1067 o výměře 183 m2, zastavěná plocha a nádvoří, vše v kú. Štýřice.obec Brno, 
okres Brno - město a 

budova č.p. 510, občanská vybavenost, stojící na pozemku parcelní č. 1068 a pozemek 
parcelní č. 1068 o výměře 274 m2, zastavěná plocha a nádvoří, vše v kú. Štýřice.obec Brno, 
okres Brno — město a 



budova bezč.pJč.e., občanský vybavenost, stojící na pozemku parcelní č. 1069/1 a pozemek 
parcelní č. 1069/1 o výměře 42 m2, zastavěná plocha a nádvoří, vše v kú. Štýřice.obec Brno, 
okres Brno - město a 

budova bez č.pJc\e., občanská vybavenost, stojící na pozemku parcelní č. 1069/2 a pozemek 
parcelní č. 1069/2 o výměře 37 m.2, zastavěná plocha a nádvoří, vše v kú. Štýřice.obec Brno, 
okres Brno - město, 

se všemi součástmi a příslušenstvími, to vše zapsané na LV č. 10001 pro kú. Štýřice, obec 
Brno, okres Brno - město u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, 
katastrální pracoviště Brno - město. Stavby, pozemky a movité věci jsou ve vlastnictví 
statutárního města Brna. 

Hodnota dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku organizace je uvedena 
v inventurních soupisech majetku a rozvaze rozpočtových a příspěvkových organizací ke dni 
31. 12. příslušného kalendářního roku. 

Organizace řádně hospodaří se svěřeným majetkem, zejména provádí údržbu, pravidelné 
opravy a zabezpečuje jeho provoz. Další investiční výstavbu může provádět jen s předchozím 
souhlasem zřizovatele. 
Organizace předává zřizovateli podklady a dokládá skutečnosti pro přiznání daně 
z nemovitosti a připravuje podklady pro zřízení věcných břemen na objekty pro vedení sítí dle 
platné právní úpravy (např. zákona č. 150/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 111/1994 Sb., 
o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů). 

Okruh doplňkové činnosti: 
organizace je oprávněna uzavírat svým jménem pouze krátkodobé dohody o užívání prostor 
na dobu maximálně 30 dnů s ohledem na ustanovení § 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), 

Jiné dispozice s nemovitým majetkem je oprávněn provádět pouze zřizovatel. 

Příjmy z krátkodobých dohod o užívání prostor jsou příjmem příspěvkové organizace. Příjmy 
z ostatních dispozic s majetkem jsou příjmy zřizovatele. Rozpočtové příjmy z ostatních 
dispozic s majetkem (např. nájemní smlouvy, věcná břemena) budou zohledněny v dotaci 
na provoz příspěvkové organizace. 

Organizace je oprávněna: 
1. organizovat odborná školení, vzdělávací akce a propagovat léčebné metody 

nemocnice, 
2. poskytovat nadstandardní služby, 
3. zapůj čovat zdravotnické pomůcky nehrazené zdravotní poj išťo vnou, 
4. zajišťovat edukační činnost. 

Příjmy z výše uvedené doplňkové činnosti jsou příjmem příspěvkové organizace. Pokud 
příspěvková organizace vytváří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen 
ve prospěch své hlavní činnosti. 



Vymezení doby na kterou je organizace zřízena: 

organizace byla zřízena s účinností od 1. 7.1993 na dobu neurčitou. 

V Brně dne - -| -02- 2012 

Bc. Roman Onderka, MBA 
primátor města Brna 

Podle ověřovací knihy Organizačního odboru MMB / S 
poř. č. legalizace 16/VI/2012 I .,.,, > 
uznal podpis na listině za vlastni | '"'''° \* 
Roman Onderka, 11.11.1965, Brno \ 
jméno, pfíjmení, datum a misto narozeni žadatele \ 
Brno-střed, Veveří, Antonínská 565/20 \ Q 
adresa místa trvalého pobytu ~'~ .0' -
OP 112648047 ;; 
druh a 5íslo dokladu, na základě kterého byly zjištěny osobní údaje, uvedené v této ověřovací doložce 
V Brně dne: 6.2.2012 
Legalizaci provedla: Jana Sedláčková 
Osvobozeno od poplatku podle § 8 odst. 2 písm. c zákona í. 634/2004 Sb. 
(pro potřeby statutárního města Brna) 

003 j 

J 
. » > 


